
COMUNE DI ISOLA VICENTINA
Provincia di Vicenza

Ordinanza n. 92 del 21-11-2022

Oggetto: Attività di servizi alla persona (acconciatore, estetica, tatuaggio, piercing):
concessione deroghe alla chiusura nel periodo natalizio 2022

IL SINDACO

Vista la nota pervenuta in data 3/11/2022, prot. n. 15518,  con la quale la Confartigianto di Vicenza
chiede alcune deroghe alle chiusure degli esercizi di bellezza in nel periodo natalizio;

Richiamato il Regolamento comunale per le attività di barbiere, acconciatore, estetista, tatuatore,
piercer, adottato con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 29.12.2011, e l'ordinanza n. 164 del
23.10.2008 che disciplina gli orari delle attività di servizio alla persona;

Dato atto che gli esercizi in oggetto possono restare aperti al pubblico in tutti i giorni della
settimana, dalle ore sette alle ore ventidue, non superando comunque il limite delle tredici ore
giornaliere, e che sono tenuti ad osservare la chiusura domenicale e festiva, fatte salve le giornate di
deroga concesse dal comune;

Ritenuto di concedere le sotto specificate deroghe termporanee nel periodo natalizio, fermo restando
l'adozione di ogni precauzione utile a salvaguardare la salute degli operatori e della cittadinanza;

Vista la L.R. Veneto 23 ottobre 2009 n. 28 “Disciplina dell’attività di acconciatore”e s.m.e i.;
Vista la L. 4 gennaio 1990, n. 1 “Disciplina dell’attività di estetista” e successive modifiche;
Vista la L.R. Veneto 27 novembre 1991, n. 29 “Disciplina dell’attività di estetista” e s.m.e i.;
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche;

DISPONE

· Che le attività di artigianato di servizio (barbiere, acconciatore, estetista, tatuaggio, piercer,
ecc.) possano derogare all’obbligo di chiusura domenicale e festiva nelle seguenti giornate del
mese di dicembre 2022:
- Giovedì 8 dicembre 2022;
- Domenica 11 dicembre 2022;
- Domenica 18 dicembre 2022;

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto  entro 60
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni,
decorrenti dalla data di pubblicazione dell'ordinanza all'Albo Pretorio;

DISPONE

· che il presente provvedimento venga notificato alla collettività a mezzo di pubblicazione
all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale dell'Ente e diffuso nelle forme e nei modi ritenuti più
opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità per tutto il periodo di validità dello stesso;



· Che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio e  trasmesso a:
- Polizia Locale;
- Confartigianato di Vicenza

IL SINDACO
                                                                                    Dott. Francesco Enrico Gonzo
Documento informatico sottoscritto con firma digitale apposta ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005 n. 82 e s.m.i.

ORDINANZA n.92 del 21-11-2022 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 2


